
 

DOM ZORA VLJA ZAGREB-ISTOK 
ZAGREB,ŠVARCOVA20 
UPRAVNO VIJEĆE 
URBROJ: 01-109-8/22 
Zagreb, 31. siječnja 2022. godine 

Na temelju članka 268„ stavka 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (NN I 00/1 8, l 25119 - Uredba), članka 
I., točke I. Odluke o kriterijima za određivanje zakupnine za poslovni prostor domova zdravlja kojih 
je osnivač Grad Zagreb (u daljnjem tekstu: Odluka o kriterijima za određivanje zakupnine) i članka 7. 
Odluke o broju ordinacija koje će djelatnost obavljati u okviru domova zdravlja kojih je osnivač Grad 
Zagreb te uvjetima za davanje u zakup poslovnog prostora radnicima domova zdravlja (u daljnjem 
tekstu: Odluka o broju ordinacija), obje objavljene u Službenom glasniku Grada Zagreba br. 24/ 19, te 
članka 23. Statuta Doma zdravlja Zagreb-Istok, Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb-Istok, na 
prijedlog v. d. ravnatelja, na 5. sjednici, održanoj dana 31. siječnja 2022. godine donosi sljedeću 

ODL U K U 
O DA V ANJlJ U ZAKUP POSLOVNOG PROSTORA 

Alenl<l Pezo, spec. med. biokemije 

I. 
Alenki Pezo, spec. med. biokemije, OlB 18972415198, iz Zagreba, Sveti Duh 135, daje se u zakup 
poslovni prostor Doma zdravlja Zagreb-Istok na adresi Zagreb, Švarcova 20, ukupne površine 205,86 
m2, radi početka obavljanja privatne prakse u ordinaciji, u djelatnosti laboratorijske dijagnostike u 
Mreži javne zdravstvene službe. 

n. 
Mjesečni iznos zakupnine poslovnog prostora iz točke I. ove Odluke odredit će se Ugovorom o zakupu 
poslovnog prostora, a sukladno Odluci o kriterijima za određivanje zakupnine. 

III. 
Ova Odluka dostavlja se na suglasnost Gradskoj skupštini Grada Zagreba i stupa na snagu danom 
dobivanja suglasnosti. 

Obra z l ože nj e 
Alenka Pezo, spec. med. biokemije, podnijela je Domu zdravlja Zagreb-Istok zahtjev za 

donošenje odluke o davanju u zakup poslovnog prostora u kojem obavlja zdravstvenu djelatnost u 
radnom odnosu u Domu zdravlja Zagreb-Istok, na adresi Zagreb, Švarcova 20, ukupne površine 
205,86 m2, radi obavljanja privatne prakse. 

U postupku rješavanja zahtjeva utvrđeno je da je na području Doma zdravlja Zagreb-Istok, 
djelatnost laboratorijske dijagnostike obavlja 5 timova. 

Dom zdravlja Zagreb-Istok osigurao je više od 25 % ordinacija, odnosno 4 tima zdravstvenih 
radnika koji su u radnom odnosu u Domu zdravlja Zagreb-Istok, te je time ispunio uvjet iz članka 4. 
Odluke o broju ordinacija. 

U daljnjem postupku utvrđeno je da imenovana zadovoljava sve uvjete iz članka 7. Odluke o 
broju ordinacija, odnosno, od 01. siječnja 2017. godine u punom radnom vremenu obavlja djelatnost 
medicinsko-biokemijske dijagnostike, za koju traži zakup prostora. 

Imenovana je uredno ispunjavala obveze iz Ugovora o radu s Domom zdravlja Zagreb-Istok, 
nije u ugovornom kumulativnom radnom odnosu, nije upućivana na specijalističko usavršavanje, te po 
istom nema obveza. 

Mjesečni iznos zakupnine poslovnog prostora utvrdit će se Ugovorom o zakupu poslovnog 
prostora sukladno Odluci o kriterijima za određivanje zakupnine. 

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 


